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W piątek, 12 listopada, na sali Bielskiego Centrum Kultury odbyła się gala finałowa kolejnej, 22-giej 

już edycji Nagrody Starosty Bielskiego im. Ks. Józefa Londzina, która stanowi najbardziej prestiżowe, 

lokalne wyróżnienie przyznawane osobom zaangażowanym w pracę na rzecz lokalnych społeczności. 

Patronem Nagrody jest urodzony w Zabrzegu teolog, działacz narodowy i polityczny - ks. prał. Józef 

Londzin.  

W tym roku, decyzją kapituły konkursowej, „z Londzinem w ręku” galę opuścił Pan Jan Tarnawa ze 

Szczyrku, który od 50 lat działa na rzecz osób niewidomych. Jak mogliśmy usłyszeć, Pan Jan stanowi 

wyjątkowy przykład osoby, która nie poddała się nieszczęściu, jakie ją spotkało (utraty wzroku w 

młodym wieku) i od lat działa na rzecz lokalnej społeczności oraz osób niewidomych, między innymi 

w Polskim Związku Niewidomych.  

Serdecznie gratulujemy Panu Janowi Tarnawie życząc dalszych sukcesów w pełnieniu swojej, tak 

potrzebnej, misji oraz powodzenia w życiu osobistym. 

Gminę Wilkowice reprezentował na gali, nominowany przez nasz samorząd, Pan Antoni Kufel z 

Mesznej, którego pracę i zasługi na rzecz wspólnoty lokalnej, a szczególnie tak bliskiej jego sercu 

Mesznej, przybliżył wszystkim zebranym przygotowany specjalnie na tę okazję reportaż filmowy.  

Film, opatrzony ujęciami z codziennej pracy i aktywności Sołtysa Antoniego Kufla, przypomniał o 

początkach Jego społecznej działalności w Radzie Rodziców działającej przy Szkole Podstawowej w 

Mesznej oraz kolejnych wyzwaniach i projektach, w które, przez blisko 30 lat społecznikowania 

zaangażowany był i jest Pan Kufel.  

Wśród tych warto wymienić choćby fakt, iż od wielu lat działa w Rejonowym Związku Spółek 

Wodnych, a od 2000 roku jest Przewodniczącym Spółki Wodociągowej w Mesznej. Od 18 lat 

pozo�staje niezmiennie Sołtysem Wsi Mesznej oraz, od 5 kadencji – Radnym Gminy Wilkowice, w 

której pełni też obecnie funkcję przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych.  

Nie jest przesadą stwierdzenie, że w Mesznej Antoni Kufel to „człowiek instytucja” i na przestrzeni lat 

żadna inicjatywa czy inwestycja nie odbywała się bez Jego wsparcia i zaangażowania. Wszystko to 

stanowi dorobek, dzięki któremu Pan Antoni Kufel był godnym reprezentantem Gminy Wilkowice 

wśród innych, wybitnych działaczy społecznych Powiatu Bielskiego. Galę w BCK uświetniły też 

występy artystyczne, między innymi koncert popularnego zespołu „Pectus”. 
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